АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» ноября 2022г.                              с.Морозово                                                    № 177
О внесении изменений в постановление администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2018 № 178 «Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное хозяйство в Морозовском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2018 № 178 «Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное хозяйство в Морозовском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы заменить в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение программы» заменить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет бюджетных средств. Всего 17606,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:

2021г- 3656,3 тыс.руб;
2022г- 9304,3 тыс.руб;

2023г- 1390,7 тыс.руб;
2024г- 1497,8 тыс.руб;

2025г- 1756,9 тыс.руб.».

1.3. Приложение №1 программы заменить, на Приложение №2 настоящего постановления.

2. Обнародовать настоящее постановление на стенде и разместить на официальном сайте администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Глава Морозовского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                                          П.И. Балашев
Приложение 1
к  постановлению администрации

Морозовского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области

от «10» ноября 2022 № 177
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«Дорожное хозяйство  в Морозовском сельсовете на Искитимского района Новосибирской области»

	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «Дорожное хозяйство  в Морозовском сельсовете Искитимского района Новосибирской области» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Распоряжение  Правительства  Российской Федерации от 30 ноября 2010 г. № 2036-р и от 8 ноября 2012 г. № 2071-р;

Приказ Федерального дорожного агентства от 10.05.2011г. № 46;

Областной закон от 07.10.2011г. № 116-ОЗ «О дорожном фонде Новосибирской  области»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

	Муниципальный заказчик
	Администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Основной разработчик Программы
	Администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Цель и задачи Программы
	Цель Программы:

- выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

- сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения.

Задачи Программы:

- повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения;

- восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автодорог и сооружений на них;

-обеспечение безопасности дорожного движения на территории Морозовского сельсовета

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Целевыми индикаторами и показателями Программы являются:

- приведение в нормативное состояние автомобильные дороги местного значения и инженерные сооружения на них.

	Сроки реализации Программы
	2021-2025 годы

	Участники  основных мероприятий Программы
	Администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства бюджета  Морозовского сельсовета.

Всего 17606,0  тыс.рублей, в т.ч. по годам реализации:

2021г- 3656,3 тыс.руб;

2022г- 9304,3 тыс.руб;

2023г- 1390,7 тыс.руб;

2024г- 1497,8 тыс.руб;

2025г- 1756,9 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты и показатели социально-экономической эффективности от реализации Программы.
	Реализация Программы обеспечит:

-  улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них;

- повышение качества дорожных работ, надежности и долговечности автомобильных дорог и сооружений на них;

- сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий.

Показатели социально-экономической эффективности:

- создание комфортной среды для проживания населения, положительное воздействие на экономику, социальную сферу и экологическую ситуацию;

	Контроль за реализацией Программы
	Осуществляется в Порядке, определенным постановлением администрации Морозовского сельсовета от 16.09.2014 №161

Приложение 2
к  постановлению администрации

Морозовского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области

от «10» ноября 2022 № 177
ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ

«Дорожное хозяйство  в Морозовском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»»
тыс. руб.

	Главный распорядитель бюджета
	Программные мероприятия
	Объем финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Администрация Морозовского сельсовета
	Развитие автомобильных дорог местного значения
	3656,3
	9304,3
	1390,7
	1497,8
	1756,9

	ИТОГО

	17606,0